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BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S 
CVRNR 83 93 34 10 
 
Brøndby, den 26. marts 2008 
 
FONDSBØRSMEDDELELSE NR. 11/2008 

Forløb af ordinær generalforsamling 2008 

 
Brøndbyernes IF Fodbold A/S afholdt i dag ordinær generalforsamling i Vilfort Lounge på Brøndby Stadion med 
deltagelse af 247 aktionærer. Generalforsamlingen forløb i en god, positiv stemning under ledelse af dirigent 
advokat Ole Borch. De forslag som fremgik af indkaldelsen til den ordinære generalforsamling, blev vedtaget. 

Formandens beretning 

 
Formand for bestyrelsen, Per Bjerregaard, ledsagede årsrapportens skriftlige beretning med en mundtlig 
redegørelse på generalforsamlingen, hvor han bl.a. fokuserede på den sportslige udvikling gennem 2007, 
byggeriet på øst-tribunen, ændringer i direktion og bestyrelse, samt aktieemissionen. 
 
- 2007 har på mange måder været et vanskeligt år for selskabet. Vi måtte starte med at konstatere, at det var 
nødvendigt med et trænerskift i utide. Dermed det andet trænerskifte indenfor blot ½ år. Samtidig måtte vi se i 
øjnene, at vi havde en spillertrup, der ikke fungerede. Vi regnede med, at der ventede sportschefen og 
trænerstaben et vanskeligt år. Det skulle vise sig at det blev værre end vi regnede med. 
 
- Der er i løbet af året foretaget en række vanskelige, men rigtige beslutninger af vores sportsligt ansvarlige. 
Heldigvis kan vi i dag konstatere, at vort hold igen præsterer, som man med rette kan forvente. Vi har nu igen 
en trup og en træner-lederstab i harmoni. 
 
- Dette budskab er det vigtigste i et professionelt fodboldselskab. De øvrige forhold, som sponsorsalg, tilskuertal, 
image osv. er overordentligt afhængige af hvordan spillerne præsterer, og derfor var det heller ikke uventet, at 
det økonomiske resultat i 2007 blev ekstremt dårligt. Det skyldes dels resultaternes effekt, men også, at det var 
nødvendigt som følge af de mange skader og dårlige resultater, at skrive kontrakt med nye spillere, således, at vi 
pådrog os større spilleromkostninger end vanligt. 
 
- Det har været en hård tid, men nu er optimismen tilbage såvel sportsligt som økonomisk  
 
Udbygning af Brøndby Stadion, Emission og ændringer i ledelsen 
 
- Vi kunne i marts måned indvi Skandinaviens flotteste sponsorlounge, Michael Laudrup Lounge. Et par måneder 
inden rykkede Brøndby Gymnasium ind i samme nye bygning med stor succes, og vi har siden budt velkommen 
til fitness centret SATS og catering virksomheden Den Skaldede Kok, vi har åbnet dørene for nye flotte faciliteter 
for vor talentafdeling, den lækre sportscafe 1964, og ikke mindst Brøndby Kids i nye flotte lokaler. 
 
- Sidst i august blev selskabet tilbudt en kapital tilførsel, og som bekendt blev resultatet, at vi valgte at sige pænt 
nej tak til tilbuddet. For selskabet gav dette anledning til, at fremskynde det generationsskifte, der i sagens natur 
har ligget i planerne de senere år. Derfor foretog bestyrelsen en ændring i ledelsen ved at undertegnede overtog 
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posten som bestyrelsesformand, Ole Palmå blev konstitueret i stillingen som adm. direktør, og samtidig meddelte 
vi at selskabet søgte en ny adm. direktør. 
 
- Det var glædeligt, at der var mange kvalificerede kandidater til stillingen, og vi fik som vi ønskede: Den bedste 
administrerende direktør. Hermann Haraldsson har bevist sine fremragende erhvervsmæssige lederegenskaber, 
han kender gamet, idet han selv har spillet fodbold på højeste plan, og som en ekstra bonus er han Brøndby-
tilhænger gennem mange år. Det er en kapacitet, der sætter sig i direktørstolen om nogle få dage. 
 
- Presset på aktiemarkedet var netop begyndt, da vi var klar til at gennemføre en garanteret fortegningsemission, 
der netto tilførte ca. 100 mio. kr. til Selskabet. Hensigten var, at styrke det økonomiske fundament i Selskabet, 
men samtidig også, at starte den proces, som Selskabets hovedaktionær, Brøndbyernes IF Fodbold Fond, havde 
tilkendegivet tidligere på året, nemlig at man under de rette omstændigheder var indstillet på, at lade sin 
stemmeandel i forhold til B aktionærerne blive mindre.  

Selskabets drift 

 
Konstitueret administrerende direktør, Ole Palmå kommenterede selskabets drift.: 
 
- Ser vi isoleret på 2007 er resultatet på minus 24 mio. kr. før skat naturligvis langt fra tilfredsstillende. Der er 3 
væsentlige årsager til det utilfredsstillende resultat i 2007: 
 

 Investeringer i en stærkere spillertrup – konsekvens - 16, 5 mio. kr. på transfers 

 En for stor spillertrup, og deraf kraftigt forøgede personaleomkostninger 

 De skuffende sportslige resultater har betydet, at de indtægter, der hæger direkte sammen med 
sportslig succes, ikke har udviklet sig tilfredsstillende. 

 
På positiv siden har vi i 2007 oplevet en stigning i omsætningen på 3,4 mio. kr., og som kunne have været 
væsentlig større, hvis vi ikke havde været ramt af en sportslig nedtur i 2007. 
 
Ole Palmå gennemgik herefter de enkelte indtægts- og udgiftsposter, som kan læses i årsregnskabet for 2007. 
 
Ole Palmå bemærkede yderligere at Selskabets egenkapital, efter den succesfulde fortegningsemission, nu er på 
412 mio. kr., således at egenkapitalen stadig udgør mere end 50 % af balancen. Selskabet har således fortsat en 
meget stærk soliditet. Ole Palmå bemærkede at pengestrømmen fra driftsaktivitet i 2007 var på +4,8 millioner 
kr. 
 
Forventninger 
 
Ole Palmå kommenterede forventningerne til fremtiden: 
 
- Vi er på vej mod en sportslig genrejsning, så forventningerne til året 2008 er en markant forbedring af 
resultatet fra 2007. Det nye hovedsponsorat vil få effekt fra sommeren 2008 både på indtægter fra 
samarbejdspartnere men også på salg af merchandise. Vores langsigtede investeringer i Nordens bedste 
sponsorfaciliteter vil få positiv indvirkning både på sponsorindtægter og vores muligheder for udlejning af 
lounger til møder og konferencer. Vi har tillige igen i år fået tilkæmpet os afviklingen af en A-landskamp på 
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Brøndby Stadion, og vores talentafdeling ser stærk ud i lighed med 2007, hvor det blev til guldmedaljer og 
pokaltriumf for ynglingene og bronze til juniorerne. 
 
- Så samlet set bobler det af optimisme for 2008 i Brøndby IF, slog den konstituerede administrerende direktør 
fast. 

Bestyrelsen 

I bestyrelsen modtog formand Per Bjerregaard, Ejvind Sandal, Torben Hjort, Frank Buch-Andersen, Niels Roth og 
Finn Andersen genvalg. Bestyrelsen består således af seks medlemmer. 

Forventninger til årets resultat 

Forventningerne for regnskabsåret 2008 er -6 - +2 mio. kr.  
 
Med venlig hilsen 
 

 
Brøndby IF 
Per Bjerregaard 
Bestyrelsesformand 

Information 

Information om denne meddelelse kan fås hos bestyrelsesformand Per Bjerregaard på telefon 43 63 08 10. 
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